Prefeitura Municipal de Periquito
Estado de Minas Gerais – CNPJ: 01.613.077/0001-08

Gabinete do Executivo

____________________________________________________________________________
Avenida Senador Getúlio de Carvalho, 271, Centro, Periquito/MG

CEP: 35156-000 | Telefax: (33) 3298-3010 / 3298-3013
Site: www.periquito.mg.gov.br / E-mail: gabinete@periquito.mg.gov.br

LEI MUNICIPAL N°. 385, DE 06 DE JUNHO DE 2016.

“INSTITUI O DIA MUNICIPAL DA IGREJA O BRASIL

PARA CRISTO NO 2° SÁBADO DO MÊS DE

SETEMBRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Povo do Município de Periquito, por seus representantes, aprova e eu, Prefeito

Municipal, SANCIONO e PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituído o segundo sábado de setembro como o “Dia Municipal da Igreja O

Brasil para Cristo” no Município de Periquito.

Parágrafo Único: A referida data integrará ao calendário oficial do Município.

Art. 2º -  Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data da

sua publicação.

Periquito, 06 de junho de 2016.

Geraldo Martins Godoy

Prefeito Municipal